
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ  

от                                                                                                                №     

 

 

Об итогах проведения   

муниципального этапа  

предметной олимпиады  

младших школьников  в 

2024-2025 учебном  году. 

 

Во исполнение приказа Отдела образования Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области № 

286 б от 27.12.2024 г. «О проведении   муниципального этапа  олимпиады  

младших школьников  в 2024-2025 учебном  году» и на основании 

Положения о муниципальном этапе предметной олимпиады младших 

школьников, утвержденного приказом Отдела образования № 3Б от 

11.01.2010 г. 7 и 14 февраля 2025 года проходил муниципальный этап 

олимпиады младших школьников по русскому языку и математике для 

обучающихся 4-ых  классов. На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить список победителей (приложение №1) и призеров 

(приложение №2) муниципального этапа олимпиады младших 

школьников по русскому языку и математике в 2024/2025 учебном 

году; 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады младших школьников грамотами Управления 

образования; 

3. Объявить благодарность руководителям ОО, учащиеся которых 

показали высокую результативность в муниципальном этапе 

олимпиады младших школьников: Илларионовой Ю.С. (МБОУ СШ 

№2 г. Починок), Антоненковой Л.В. (МБОУ СШ №1 г. Починка), 

Лагуновой Е.В. (МБОУ Лосненская СШ),  Казначеевой С.Н. (МБОУ 

Самолюбовская ОШ), Скоблякову В.А. (МБОУ Стодолищенская 

СШ), Мамичевой И.С. (МБОУ Шаталовская СШ), Бурсовой А.А. 

(МБОУ Дивинская СШ); 

4. Объявить благодарность учителям начальных классов, 

подготовившим победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады младших школьников  (приложение №3); 



5. Объявить благодарность членам жюри предметных комиссий: 

Корнеевой Елене Алексеевне (председателю предметной комиссии 

по русскому языку в 4 классе, МБОУ Даньковская ОШ), Патаниной 

Елене Анатольевне (МБОУ Даньковская ОШ), Ширяевой Аделине 

Геннадьевне (МБОУ  Лучесская ОШ), Харапоновой Наталье Анато-

льевне (МБОУ Рябцевская ОШ), Рябухе Владлене Григорьевне 

(МБОУ Тростянская ОШ), Проценко Людмиле Васильевне (МБОУ 

СШ №1 г. Починка), Кирпиченковой Оксане Анатольевне (МБОУ 

Шаталовская СШ), Казаковой Галине Михайловне  (председателю 

предметной комиссии по математике в 4 классе, МБОУ СШ №2 г. 

Починка), Корзюковой Валерии Викторовне (МБОУ Лучесская 

ОШ), Серковой Елене Владимировне (МКОУ Климщинская ОШ), 

Рыжовой Наталье Вячеславовне (МБОУ Стодолищенская СШ). 

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера 

Управления образования Игнатову Н.В. 

 

 

Начальник 

Управления образования                                        О.В. Полякова 

 

С приказом ознакомлены: 

          Игнатова Н.В. 

Антоненкова Л.В. 

Илларионова Ю.С. 

Бурсова А.А. 

Ульянов С.В.           

Лагунова Е.В. 

Казначеева С.Н.  

Мамичева И.С. 

Скобляков В.А. 

Лахина О.И. 

Мазурова И.И. 

Митрошина А.Н. 

Исаева Н.П. 

          Листишенкова Т.Н. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу Управления образования  

от __________ № __  

 

 

Список победителей муниципального этапа  

олимпиады младших школьников 

 
№ 

п/п 

ФИО Предмет Наименование ОУ 

1.  Елисеенков 

Семён 

Андреевич 

математика МБОУ СШ № 2 г. Починка 

2. 
Серова Любовь 

Павловна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Лосненская средняя школа 

 

 
Приложение № 2  

к приказу Управления образования  

от __________ № __  

 

 

Список призеров муниципального этапа  

олимпиады младших школьников 

 

№ 

п/п 

ФИО Предмет Наименование ОУ 

1.  
Гарина Дарья 

Васильевна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 

2.  

Глушакова 

Елизавета 

Павловна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 1   им. А. 

Твардовского  г. Починка 

3.  
Усов Арсений 

Андреевич 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Самолюбовская основная школа 

4.  
Косарев Матвей 

Михайлович 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 

5.  

Власенкова 

Анастасия 

Андреевна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Стодолищенская средняя школа 

6.  
Кулешова Полина 

Алексеевна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 1   им. А. 

Твардовского  г. Починка 

7.  
Пономарева 

Милана 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 



Максимовна средняя школа № 2   г. Починка 

8.  
Антонова Кира 

Антоновна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шаталовская средняя школа 

9.  
Кабылов Ариет 

Давлатбекович 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Дивинская средняя школа 

10.  Антонова Кира 

Антоновна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Шаталовская средняя школа 

11.  
Шаверина 

Анастасия 

Александровна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 1   им. А. 

Твардовского  г. Починка 

12.  Русакова Полина 

Сергеевна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Стодолищенская средняя школа 

13.  

Терешкова 

Анастасия 

Дмитриевна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 

14.  Мерзлова Мария 

Анатольевна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Дивинская средняя школа 

15.  Ковалева Вероника 

Владимировна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Мурыгинская средняя школа 

16.  Фандеев Дмитрий 

Александрович 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Лосненская средняя школа 

17.  Науменков Матвей 

Андреевич 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Стодолищенская средняя школа 

18.  Греков Виктор 

Денисович 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Стодолищенская средняя школа 

19.  Елисеенков Семён 

Андреевич 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 

20.  Шиков Илья 

Львович 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Стодолищенская средняя школа 

21.  

Анташкевич 

Любовь 

Эдуардовна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Мурыгинская средняя школа 

22.  Лапин Антон 

Алексеевич 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 

23.  Иванченко Ксения 

Викторовна 

русский 

язык 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 



24.  Бауэр Ольга 

Андреевна 

русский 

язык 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Климщинская основная школа 

25.  
Елисеенков Семён 

Андреевич 
математика 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 

26.  
Якуненков Роман 

Юрьевич 
математика 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 1   им. А. 

Твардовского  г. Починка 

27.  

Терешкова 

Анастасия 

Дмитриевна 

математика 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 

28.  
Киреев Никита 

Андреевич 
математика 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 

29.  
Егорова Регина 

Андреевна 
математика 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 

30.  
Гарина Дарья 

Васильевна 
математика 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 

31.  
Усов Арсений 

Андреевич 
математика 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Самолюбовская основная школа 

32.  

Глушакова 

Елизавета 

Павловна 

математика 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 1   им. А. 

Твардовского  г. Починка 

33.  
Косарев Матвей 

Михайлович 
математика 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 2   г. Починка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к приказу Управления образования  

от __________ № __ 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады младших школьников 

 
№ 

п/п 

ФИО Наименование ОУ Число 

подготовленных 

победителей и 

призеров  

1.  

Авдеева Ольга 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 2   г. 

Починка 

победитель и  2 

призера по русскому 

языку, призер по 

математике 

2.  

Сапожникова Ирина 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Лосненская средняя 

школа 

победитель и призер 

по русскому языку 

3.  

Казакова Галина 

Михайловна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 2   г. 

Починка 

5 призеров по 

русскому языку, 

4 призера по 

математике 

4.  

Зуева Людмила 

Евгеньевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 1   им. А. 

Твардовского  г. 

Починка 

призер по русскому 

языку и математике, 

2 призера по русскому 

языку 

5.  

Проценко Людмила 

Васильевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 1   им. А. 

Твардовского  г. 

Починка 

призер по математике 

6.  

Ковалёва Валентина 

Алексеевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

Самолюбовская 

основная школа 

призер по русскому 

языку и математике 

7.  
Романенко Людмила 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

3 призера по русскому 

языку 



учреждение 

Стодолищенская 

средняя школа 

8.  

Шарахова Оксана 

Викторовна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Шаталовская средняя 

школа 

2 призера по русскому 

языку 

9.  

Журавкова Татьяна 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Дивинская средняя 

школа 

2 призера по русскому 

языку 

10.  

Жирнова Виктория 

Валерьевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Мурыгинская 

средняя школа 

2 призера по русскому 

языку 

11.  

Стальмакова Ольга 

Дмитриевна 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Стодолищенская 

средняя школа 

2 призера по русскому 

языку 

12.  

Серкова Елена 

Владимировна 

Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

Климщинская 

основная школа 

призер по русскому 

языку 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

